Sexta, 01 de Março de 2024 | ANO: 4 | Nº 730 | ISSN 2764-1627

Índice

Secretaria de Planejamento Administração e Finança ....................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

Extrato do Contrato  N° 091/2024 .......................................................................................................... 2
Extrato do Contrato  N° 092/2024 .......................................................................................................... 2
Extrato do Contrato  N° 094/2024 .......................................................................................................... 2
Extrato do Contrato  N° 095/2024 .......................................................................................................... 2

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE .................................................................................................... 3
Extrato de Inexigibilidade 001/2024 ....................................................................................................... 3

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 3
Extrato do Contrato Nº 083/2024 ........................................................................................................... 3
Extrato do Contrato Nº 084/2024 ........................................................................................................... 3
Extrato do Contrato Nº 088/2024 ........................................................................................................... 3
Extrato do Contrato Nº 090/2024 ........................................................................................................... 4

Página 1/5

Sexta, 01 de Março de 2024 ANO: 4 | Nº 730
ISSN 2764-1627

Secretaria de Planejamento Administração e
Finança

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato N° 091/2024

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DO CONTRATO Nº 091/2024 CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.

CONTRATADO: M DA S OLIVEIRA COMÉRCIO.

OBJETO: Aquisição eventual e futura de materiais

elétricos. VALOR TOTAL R$ 251.654,29 (duzentos e

cinquenta e um mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e

vinte nove centavos). REGÊNCIA: Lei nº 10.520/02 e Lei

nº 8.666/93 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

15.451.0006.2-038 Manutenção das Atividades da

Secretaria de Infraestrutura 4.4.90.52 - Equipamentos e

Material Permanente R$ 56.185,83  3.3.90.30 – Material de

Consumo R$ 195.468,46  São Francisco do Brejão (MA),

20 de fevereiro de 2024. PASCOAL DA CRUZ BRANCO

– SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Pregoeiro

Código identificador: jcbkvh8qgm20240301080315

Extrato do Contrato N° 092/2024

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DO CONTRATO Nº 092/2024 CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.

CONTRATADO: BARBOSA LOCAÇÃO E

CONSTRUÇÃO EIRELI. OBJETO: Aquisição eventual e

futura de materiais elétricos. VALOR TOTAL R$

252.728,10 (duzentos e cinquenta e dois mil, setecentos e

vinte oito reais e dez centavos). REGÊNCIA: Lei nº

10.520/02 e Lei nº 8.666/93 DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA 15.451.0006.2-038 - Manutenção das

Atividades da Secretaria de Infraestrutura 4.4.90.52

Equipamentos e Material Permanente R$ 146.978,10

15.451.0006.2-038 - Manutenção das Atividades da

Secretaria de Infraestrutura 3.3.90.30 – Material de

Consumo R$ 105.750,00 São Francisco do Brejão (MA), 20

de fevereiro de 2024. PASCOAL DA CRUZ BRANCO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.

Publicado por: Lucas Silva Alencar
Pregoeiro

Código identificador: ndxg3f1inx20240301080349

Extrato do Contrato N° 094/2024

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DO CONTRATO Nº 094/2025 CONTRATANTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E

DESENVOLVIMENTO HUMANO. CONTRATADO M

DA S OLIVEIRA COMÉRCIO, OBJETO: Aquisição

eventual e futura de materiais elétricos. VALOR TOTAL

R$ 88.910,49 (oitenta e oito mil, novecentos e dez reais e

quarenta e nove centavos). REGÊNCIA: Lei nº 10.520/02 e

Lei nº 8.666/93 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

12.361.0003.2-036 - Manutenção do Ensino Fundamental -

30% 12.365.0003.2-198 - Manutenção da Educação Infantil

- 30% 12.122.0006.2-017 - Manutenção das Atividades da

Secretaria Municipal de Educação 12.361.0003.2-232

Manutenção e Desenvolvimento do Ensino – MDE

12.361.0003.2-234 Manutenção do Programa Salário

Educação 4.4.90.52 - Equipamentos e Material

PermanenteR$ 24.357,45 3.3.90.30 – Material de Consumo

R$ 64.553,04 São Francisco do Brejão (MA), 21 de

fevereiro 2024. GERALDO MARINHO DA SILVA

LEMOS SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E

DESENVOLVIMENTO HUMANO.

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Pregoeiro

Código identificador: 2ia06uxg9zo20240301080307

Extrato do Contrato N° 095/2024

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DO CONTRATO Nº 095/2024 CONTRATANTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E

DESENVOLVIMENTO HUMANO. CONTRATADO:

BARBOSA LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI.

OBJETO: Aquisição eventual e futura de materiais

elétricos. VALOR TOTAL R$ 27.486,15 (vinte e sete mil,

quatrocentos e oitenta e seis reais e quinze centavos).

REGÊNCIA: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 12.361.0003.2-036 -

Manutenção do Ensino Fundamental - 30%

12.365.0003.2-198 - Manutenção da Educação Infantil 30%

12.122.0006.2-017 - Manutenção das Atividades da

Página 2/5

Sexta, 01 de Março de 2024 ANO: 4 | Nº 730
ISSN 2764-1627

Secretaria Municipal de Educação 12.361.0003.2-232

Manutenção e Desenvolvimento do Ensino – MDE

12.361.0003.2-234 Manutenção do Programa Salário

Educação 4.4.90.52 - Equipamentos e Material

Permanente R$ 4.621,74 3.3.90.30 – Material de Consumo

R$ 22.864,41São Francisco do Brejão (MA), 20 de

fevereiro de 2024. GERALDO MARINHO DA SILVA

LEMOS  SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

E DESENVOLVIMENTO HUMANO

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Pregoeiro

Código identificador: 5tbepu4rbf20240301080355

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE

Extrato de Inexigibilidade 001/2024

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA)

PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADEDE LICITAÇÃO

A Prefeita Municipal de São Francisco do Brejão (MA), no

uso de suas atribuições legais, faz saber a todos quanto a

presente publicação virem ou dela conhecimento tiverem

que decidiu ratificar a inexigibilidade de licitação, nos

termos seguintes: 1. Processo de Inexigibilidade: 001/2024.

2. Justificativa: Inviabilidade de competição por

exclusividade (art. 74, I, da Lei nº 14.133/21) 3. Objeto:

Aquisição de livros didáticos para a educação infantil 4.

Contratado (a): LINET CULTURAL COMERCIO LTDA.

5. Vigência: 31.12.2024 6. Valor do Contrato: R$

576.940,00 (quinhentos e setenta e seis mil, novecentos e

quarenta reais) 7. Dotação Orçamentária:

12.365.0003.2-198 - Manutenção da Educação Infantil -

30% 3.3.90.30 – Material de Consumo. São Francisco do

Brejão (MA), 01 de março de 2024 – EDINALVA

BRANDÃO GONÇALVES - PrefeitA Municipal

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Pregoeiro

Código identificador: $Utm.gAfPmJJ

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato Nº 083/2024

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DO CONTRATO Nº 083/2024 CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.

CONTRATADO: RENOVE SERVIÇOS E

EMPREENDIMNETOS LTDA. OBJETO: A prestação

eventual e futura de serviços de manutenção predial

corretiva e preventiva, reforma e/ou adequações sob

demanda de prédios e logradouros públicos. VALOR R$

78.462,39 (setenta e oito mil, quatrocentos e sessenta e dois

reais e trinta e nove centavos). REGÊNCIA:  Lei nº

8.666/93 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

15.452.0004.1-035 - Construção/Ampliação/Reforma de

Praças 4.4.90.51.00.00 - Obras e Instalações. São Francisco

do Brejão (MA), 15 de fevereiro de 2024. PASCOAL DA

CRUZ BRANCO – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Pregoeiro

Código identificador: ipbvxc6xm20240301150321

Extrato do Contrato Nº 084/2024

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DO CONTRATO Nº 084/2024 CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.

CONTRATADO: RENOVE SERVIÇOS E

EMPREENDIMNETOS LTDA. OBJETO: A prestação

eventual e futura de serviços de manutenção predial

corretiva e preventiva, reforma e/ou adequações sob

demanda de prédios e logradouros públicos. VALOR R$

179.256,86 (cento e setenta e nove mil, duzentos e

cinquenta e seis reais e oitenta e seis centavos)

REGÊNCIA:  Lei nº 8.666/93 DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 15.452.0004.1-035 -

Construção/Ampliação/Reforma de Praças 4.4.90.51.00.00

- Obras e Instalações. São Francisco do Brejão (MA), 15 de

fevereiro de 2024. PASCOAL DA CRUZ BRANCO –

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Pregoeiro

Código identificador: crscrz0ecmu20240301150352

Extrato do Contrato Nº 088/2024

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DO CONTRATO Nº 088/2024 CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.

CONTRATADO: RENOVE SERVIÇOS E

Página 3/5

Sexta, 01 de Março de 2024 ANO: 4 | Nº 730
ISSN 2764-1627

EMPREENDIMNETOS LTDA. OBJETO: A prestação

eventual e futura de serviços de manutenção predial

corretiva e preventiva, reforma e/ou adequações sob

demanda de prédios e logradouros públicos. VALOR R$

97.894,36 (noventa e sete mil, oitocentos e noventa e quatro

reais e trinta e seis centavos). REGÊNCIA:  Lei nº 8.666/93

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15.452.0004.1-035 -

Construção/Ampliação/Reforma de Praças 4.4.90.51.00.00

- Obras e Instalações. São Francisco do Brejão (MA), 16 de

fevereiro de 2024. PASCOAL DA CRUZ BRANCO –

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Pregoeiro

Código identificador: szrocqfrumu20240301150335

Extrato do Contrato Nº 090/2024

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DO CONTRATO Nº 090/2024 CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.

CONTRATADO: RENOVE SERVIÇOS E

EMPREENDIMNETOS LTDA. OBJETO: A prestação

eventual e futura de serviços de manutenção predial

corretiva e preventiva, reforma e/ou adequações sob

demanda de prédios e logradouros públicos. VALOR R$

49.454,12 (quarenta e nove mil, quatrocentos e cinquenta e

quatro reais e doze centavos) REGÊNCIA:  Lei nº 8.666/93

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15.452.0004.1-035 -

Construção/Ampliação/Reforma de Praças 4.4.90.51.00.00

- Obras e Instalações. São Francisco do Brejão (MA), 16 de

fevereiro de 2024. PASCOAL DA CRUZ BRANCO –

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Pregoeiro

Código identificador: $l6/Vsxc0qBE

Página 4/5

Sexta, 01 de Março de 2024 ANO: 4 | Nº 730
ISSN 2764-1627

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Planejamento Administração e Finança
Rua. Padre Cicero, nº 51, Bairro: Centro -São Francisco do Brejão - MA

Cep: 65.929-000
http://www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br

EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES
Prefeito(a) Municipal

MIRIAM BRANDÃO SILVA
Secretária Municipal de Planejamento Administração e Finança

Informações: prefeitura@saofranciscodobrejao.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento Administração e Finança
	EXTRATO DE CONTRATO
	Extrato do Contrato  N° 091/2024
	Extrato do Contrato  N° 092/2024
	Extrato do Contrato  N° 094/2024
	Extrato do Contrato  N° 095/2024

	EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
	Extrato de Inexigibilidade 001/2024

	EXTRATO DE CONTRATO
	Extrato do Contrato Nº 083/2024
	Extrato do Contrato Nº 084/2024
	Extrato do Contrato Nº 088/2024
	Extrato do Contrato Nº 090/2024

		2024-03-02T01:00:09+0000
	MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO BREJAO:01616680000135 1